
 
 
 
 
 

 
TÜRK KÜLTÜR SANAT-SEN’İN 

2014-2017 TARİHLERİNİ KAPSAYAN DÖNEME AİT FAALİYET RAPORUDUR 
 
6. Olağan Genel Kurulunu yapacak olan Türk Kültür Sanat-Sen’in 2014-2017 tarihleri arasında 
gerçekleştirdiği faaliyet ve diğer çalışmalar; teşkilatlanma, eğitim, kurum ve işveren ile ilişkiler, 
basın faaliyetleri, eylem ve etkinlikler, mevzuat çalışmaları, çalışanlarımızın özlük ve mali 
haklarına dair yapılan çalışmalar, sosyal faaliyetler ve genel konular olmak üzere aşağıda 
belirtildiği şekildedir: 
 
Bu tarihler arasında kaydedilen en önemli mesafe; sıkça yapılan ziyaretler, sorunları derleme, 
teşkilat çalışmaları, buna bağlı olarak yurt sathındaki teşkilat genişletme çalışmalarının yanı-
sıra; gerek Kurum İdari Kurulu ve gerekse Toplu sözleşmeler çerçevesinde cereyan eden 
sendika-işveren ilişkileri ile bu doğrultuda elde edilen kazanımlar, kamu görevlilerimize dair hal 
yoluna giren meseleler ekseninde olmuştur.   
 
Kuruluşumuzdan bu tarafa bilhassa son yıllarda siyasi iktidar; bir konfederasyonu ön plana  
çıkararak gerek toplu sözleşmelerde ve gerekse  diğer icraatlarını  noter gibi tasdik edecek bir 
konfederasyona bağlı sendikalarını büyütmek adına konfederasyonumuza bağlı sendikalar 
üzerindeki baskısını  artırmış olmasına rağmen  2002 yılında 1.367 üye mevcudumuz  yıllar 
içerisinde 2.800’leri bulmuş iken son üç yıldan beri üye kaybına uğramaktayız. Üye sayımız  15 
Mayıs 2017 tarihi  itibarı ile 2.223’tür. Buna bağlı olarak, maalesef  konfederasyonumuza bağlı 
tüm sendikalarda da az da olsa yaklaşık olarak aynı oranda üye kaybı olmuştur. 
 
Her çalışma raporumuzda belirttiğimiz gibi bu raporumuzda da gerek teşkilatlanma, tanıtım, 
eylemlere katılım ve gerekse üye kayıt çalışmaları konusunda övgüye şayan her türlü çalışmayı 
yaparak katkıda bulunan şube başkanlarımıza, il ve işyeri temsilcilerimize samimi 
duygularımızla teşekkür etmeyi borç biliyoruz. Zira, nicelik itibarı ile  küçük, ancak nitelik olarak 
büyük sendikamızın gerçek mimarları sizlersiniz. 
 
Çalışma dönemini kapsayan süre zarfında teşkilatlanma ve üye kayıt çalışmaları doğrultusunda 
mali imkanlar çerçevesinde 38  defa şehir dışına çıkılmış, defaatle gidilen iller de hesaba 
katıldığında ziyaret gerçekleştirilen il sayısı yaklaşık 105 tir.   
 
Bu çalışma dönemi içerisinde teşkilata ulaşma konusunda önceki dönemlere göre kıyas kabul 
etmez bir mesafe alınmıştır. Söz konusu ziyaretler üye kayıt çalışmaları, istişare toplantıları, 
Konfederasyonumuzun eylem planları ve istişare toplantıları kapsamında gerçekleşen 
seyahatler ile şube genel kurullarına katılım çerçevesinde gerçekleşmiştir.  
 
Temsilcilerimizin sendikal faaliyetler kapsamında karşılaştıkları sorunları giderme konusunda 
elden gelen bütün gayret gösterilmiş, bütçe elverdiği ölçüde mali açıdan desteklenmeleri 
sağlanmıştır. 
 
Sendika Şubelerimiz, yasal süresi içerisinde genel kurullarını olgunlukla yapmış ve sonuçlar 
kesinleşmiştir. Türk Kültür Sanat-Sen Ankara Şubesi 5. Olağan Genel Kurul toplantısı 17 Kasım 
2017  tarihinde yapılmış ve başkanlığa yeniden Levent Bilasa seçilmiştir. 
        
İstanbul, Bursa, Yalova, Bolu, Sakarya, Düzce, Kocaeli, Edirne, Kırklareli ve Tekirdağ illerimizi 
kapsayan Marmara Bölge Şubemizin 5. Olağan Genel Kurulu ise 04 Kasım 2017 tarihinde 
İstanbul’da gerçekleşmiş, şube başkanlığına Aytekin Ayçiçek  seçilmiştir. 
 
İzmir, Manisa, Aydın, Muğla, Uşak, Kütahya, Afyonkarahisar illerimizi kapsayan Ege Bölge şubesi 
kurulmuş, 3. Olağan Genel Kurulu 11 Kasım 2017 tarihinde İzmir’de  yapılmış İsmail Hakan Alp 
Şube başkanlığına yeniden seçilmiştir. 
 
 
 



 
 
 
 
 
Yönetim Kurulumuz; 2014-2017 çalışma dönemi içerisinde Antalya’da  Kamu-Sen tarafından 
düzenlenen ”Genişletilmiş Şube Başkanları ve İl Temsilcileri” istişare toplantılarına şube 
başkanları ve İl temsilcileri  ile birlikte  katılarak görüş ve önerilerini tebliğ etmiştir.   
 
Genel Başkan ve Genel Teşkilatlandırma Sekreterinin katılımı ile yurt sathında bir dizi 
bilgilendirme toplantıları icra edilmiştir.  
   
 Kültür ve Turizm Bakanlığı görevini yürütmek üzere göreve getirilen her bakana ziyaretler 
gerçekleştirilmiştir. Bu vesilelerle Bakanlarımıza sorunlar anlatılmış ve takdimi mutat hale gelen 
raporlar verilmiştir. Aynı zamanda göreve yeni başlayan üst düzey bürokratlara da nezaket 
ziyaretleri yapılmıştır.  
 
4688 Sayılı Yasada meydana gelen değişiklikler, yeni yönetmelikler, yayımlanan Başbakanlık 
genelgeleri ışığında ortaya çıkan yeni yükümlülüklere intibak sağlanmış, bu doğrultuda 
temsilcilerimize bir takım görevler tevdi edilmiştir. Bu çerçevede üyelerimize yönelik olarak 
vuku bulan tahkikatlarda temsilcilerimizin disiplin kurullarında yer almaları sağlanmıştır. 
Temsilcilerimizin sözü edilen görevleri ifa konusunda karşılaştıkları problemler, Genel 
Merkezimizce yapılan yazışmalarla aşılmıştır. Bu arada, haksız yere hakkında tahkikat açılan bir 
çok üyemizin cezası yaptığımız müdahale ile kaldırılmış, bir kısmınınsa verilen cezanın bir 
kademe altı olan ceza ile tecziyeleri sağlanmıştır. 
 
İlgili yasa ve genelgelere tam riayet ederek çalışan Yönetim Kurulumuz, Kültür ve Turizm 
Bakanlığı başta olmak üzere, Devlet Tiyatroları ve Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüklerinde 
sendikal zeminde yanlış uygulanan işlere; üye ve çalışanlarımızın maruz kaldıkları haksız-
hukuksuz tutum ve tasarruflara müdahale etmiş, yazışmalarla bu kurumları uyarmıştır. Özellikle 
taşrada görev yapan bir çok bürokrat uyguladıkları haksız işlem ve takındıkları menfi tutum 
sonucu karşılarında Türk Kültür Sanat-Sen’i bulmuşlardır. Bunların bir çoğu ya bağlı 
bulundukları Bakanlık birimine ya da Valilik makamlarına yasal dayanakları ile şikayet edilerek 
hizaya gelmeleri sağlanmıştır.      
657 sayılı DMK’nun çalışma saatlerini belirleyen ilgili hükmü çerçevesinde günlük mesaisini 
yapan ve bunun yanında günlük çalışma saatleri dışında fazla çalışan personelimizin yasal 
haklarının temini hususunda hem kurum, hem de birimler bazında çalışmalar yapılmıştır. Vuku 
bulan haksızlıklara müdahale etmiştir. 
 
657 sayılı Kanunun 178’inci maddesinde fazla çalışmanın ücretle karşılanması, şayet ücretle 
karşılanamaması durumunda bunun ilave izin verilmek suretiyle telafi edilmesi 
öngörüldüğünden, birimlerde konuya ilişkin yanlış uygulamaların önüne geçilmeye çalışılmıştır. 
Bunun yanında, yaptığımız yazışmalarda, Anayasamızın kişi hak ve ödevleri ile ilgili 18’inci 
maddesinde yer alan “Hiç kimse zorla çalıştırılamaz. Angarya yasaktır” Hükmünün, DMK’nun 
178’inci maddesi ile birlikte değerlendirilmesi gerektiği önemle vurgulanmıştır. 
 
Devlet Tiyatroları Genel Müdürlüğüne bağlı Başdramaturgluk Birimince her sene yapılan 
Koordinasyon Kurulu Toplantılarına sendika olarak katılmakta, görüş ve hassasiyetlerimizi 
ortaya koymaktayız. 
 
Her yeni sezonla ilgili oluşturulacak yeni vizyonlara öneri vermenin yanında,  kanun ve tüzük 
çalışmalarına katkı yapmaktayız.  
 
375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin Ek 3. Maddesinde yapılan değişiklikle 
çalışanlarımıza yapılan ek ödemelerin Devlet Tiyatroları Genel Müdürlüğü ile Devlet Opera ve 
Balesi Genel Müdürlüğü’nde çalışan sözleşmeli personelimize de ödenebilmesi, sözleşmeli 
personel maaşlarının yeniden gözden geçirilmesi, çalışan ve emekli olmuş personel arasındaki 
dengesizliklerin giderilmesi,  
 
 
 
 
 



 
 
 
Bütün bu sendikal çalışmaların yanı-sıra milli kültürümüzün ve sanatımızın kamusal alanda 
ücretsiz bekçiliğini yapmış bulunuyoruz. Başta yerelleştirme ve özelleştirme gibi yasal 
düzenlemelere karşı durmanın yanında, tarihi-kültürel mirasımızın lâyıkı ile muhafazası ve 
gelecek nesillere sağlıklı olarak intikali konularında tespit ettiğimiz boşlukları doldurmaya 
çalışıyoruz.  
 
Türk Kültür Sanat-Sen Yönetim Kurulu olarak, Konfederasyonumuzun öncülüğünde tertiplenen      
bütün eylem ve etkinliklere mümkün olduğunca tüm teşkilatımızla birlikte aksatmadan katılmış 
bulunuyoruz. Çalışanlarımızın bütününü ilgilendiren konularda yapılan eylemlerin yanında, 
diğer hizmet kollarında yaşanan sorun ve yasalaşması uygun görülmeyen kanun tasarılarını 
protesto eylemlerinde de yer almış bulunuyoruz.  
 
Bunun yanında önem arz eden konularda sendika olarak derhal basın açıklaması yapılmış ve 
mevcut duruma dikkat çekilmiştir.  
 
Basın faaliyetlerimiz, gerek hizmet kolumuzda görev yapan personelimizi, gerekse geneli 
ilgilendiren konularda her türlü gelişmeyi aktararak sürekli güncellediğimiz internet sayfamız 
ve periyodik olarak yayın hayatında bulunan Türkiye Kamu-Sen Gazetesinde tarafımıza ayrılan 
sayfalar aracılığı ile sürdürülmektedir. Bunun dışında Genel Başkanımız H.Hüseyin Yılmaz’ın 
konuk olarak katıldığı bazı televizyon kanallarında sesimizi duyurmaktayız.  
 
Sosyal etkinlikler konusunda yoğun iş temposuna rağmen, elde olan bütün imkanlarla 
çalışılmıştır. Ulaşabildiğimiz kadar üye ve temsilcimize dini bayramlarda sms gönderilmiş; özel 
günler bahsinde, bilhassa anneler gününde kadın üyelerimize çiçek, ay yıldızlı fular dağıtılmış, 
10 Kasım da dahil, milli gün ve tarihler internet sayfamızda konu edilmiştir. 
 
Düğün, hastalık, vefat gibi insani olaylarda elimizden geldiği ve fırsat el verdiği  ölçüde katılım 
sağlanmış, üzerimize düşen görevler yapılmaya çalışılmıştır.  
 
Bunların yanında hizmet kolumuzda yer alıyor olup, aday memur olarak Ankara’ya gelen ve 
görevde yükselme eğitimi kapsamında kursiyer olarak Ankara’da bulunan memurlarımıza her 
türlü imkan ve kolaylıklar sağlanmıştır. Türkiye Kamu-Sen konukevinde rezervasyonlar 
yaptırılmış, yemekhanede yemek çıkartılmış 
sınavlar öncesinde bilgilerini  artırmaları için ilgili sınava dair kitapçıklar dağıtılmıştır.  
 
Türkiye Kamu-Sen’in üyelerimize sağladığı indirimli yaz tatili ve yılın her mevsiminde devre 
mülk sahibi olabilme imkanları bilinen bir husustur.  
 
Karşıladığımız her yeni yıl için duvar ve masa takvimi yaptırılmış, üyelik formu kuruma 
gönderilirken üye kimlik kartı da aynı anda üyeye gönderilmesi sağlanmıştır. Ferdi Kaza 
Sigortası kapsamında vuku bulan hadiseler için üye ve üye yakınlarına yasal hakları olan 
ödemeler yapılmıştır. 
 
Toplu Görüşme süreçlerinde Türkiye Kamu-Sen ve bağlı sendikalar olarak tüm olumsuz şartlara 
rağmen sağladığımız gelişmelerle elde ettiğimiz kazanımlar üye ve çalışanlarımızın malumudur. 
Geçmiş yıllarda yapılan çalışmaların ürünü olan hususlar bilinmektedir. Ancak kısa bir özet 
yapmakta fayda görüyoruz: 
 
 
— KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI 
— DEVLET TİYATROLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
— DEVLET OPERA VE BALESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
— TÜRKİYE YAZMA ESERLER BAŞKANLIĞI 
— ATATÜRK KÜLTÜR DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU 
 
Türk Kültür Sanat-Sen olarak katıldığımız her platformda ve gerekse Toplu sözleşmelerde  
problemlerimize dair oldukça uzun ve olabildiğince ayrıntılı taleplerle katılmaktayız. 
 
 
 



 
  
 
Çalışma barışının sağlanması ve devamlılığı, verimliliğin artırılması, kaliteli ve güler yüzlü 
hizmetin sunulması, çalışanların moral ve motivasyonunun sağlanabilmesi için kurum 
yetkililerine ilettiğimiz sorunların çözümlenmesi, çalışanlarımızın mağduriyetlerinin giderilmesi 
en önemli taleplerimizdendir. 
Çalışanlarına uluslararası normlarda grev hakkının tanınması için yasal düzenleme  yapılması, 
Örgütlenmenin önündeki engellerin kaldırılması, 
Tüm kamu çalışanlarına yoksulluk sınırının üzerinde ücret ve refah payı verilmesi, 
Memurun maaşını oluşturan bütün kalemlerin prim (emekli) keseneğine dahil edilerek 
emekliliğe yansıtılması, 
5510 sayılı Sosyal Güvenlik ve Genel Sağlık Sigortasıyla getirilen tedavi giderleri katılım payının 
kaldırılması, 
Öğrenim durumuna göre çalışanlara birinci dereceye kadar ilerleme hakkı tanınması, 
Kamu çalışanlarına dini bayramlarda birer maaş tutarında ikramiye verilmesi, 
Kamu kurum ve kuruluşlarında yaşanan servis, kreş, kurum tabipliği v.b sorunların çözüme 
kavuşturulması, bu hizmetlerin verilmesinde uygulama birliği sağlanması, verilmediği yerlerde 
bedellerinin çalışanlara ödenmesi, 
Yiyecek yardım yönetmeliği yeniden düzenlenerek yemek hizmetlerinden faydalanamayan 
çalışanlara yemek ücreti nakit olarak ödenmesi, 
Kanunda belirtilen oranda kamu kurum ve kuruluşlarında engelli personel istihdam edilmesi, 
Kamu çalışanlarının mevcut yıllık izinlerinin iş günü olarak düzenlenmesi, 
Kamu çalışanlarına ödenen fazla çalışma ücretinin aylık net ücretin normal çalışma saatine 
bölünmesi ile bulunacak miktarın ödenmesi, hafta sonu ile resmi tatillerde çalışması halinde bu 
tutarın %50 arttırılarak ödenmesi, 
Kurumların yargılamadan elde ettikleri gelirlerden hukuk birimlerinde görev yapan personele 
belirli oranda pay verilmesi, 
Kamuda çoğunun yüksekokul mezunu olup, YHS görev yapan personele bir defaya mahsus 
olmak üzere sınavsız GİH sınıfına geçiş hakkı verilmesi, 
Emeklilik yaşı dikkate alınarak mevcut çalışanlara görevde yükselme ve unvan değişikliği 
sınavlarında yaş sınırı uygulamasının kaldırılması, 
Kamuda çalışan  4/C’ li personelin kadroya geçirilmesi,        
Fiilen kaloriferci, arşiv memuru ambar memuru ve benzeri görevde çalışanlara kimyasal atıkla 
yüz yüze olmaları nedeni ile süt, yoğurt verilmesi veya karşılığı olan ücretin ödenmesi, 
Sanatçılarımızın özlük, mali ve sosyal bakımdan  güvencelerini sağlayacak özel yasa çıkarılması  
Sanatçıların ek gösterge  rakamının 6100’e 
1309 ve 1310 sayılı kanunlara göre atölyelerde görev yapan teknik personelin ek gösterge 
rakamının 3600’e yükseltilmesi 
 
2876 Sayılı Atatürk Kültür Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanlığı Kanununun  664 Sayılı KHK 
ile yapılan değişiklik  sonucu bir kısım  çalışan personel mağdur edilmişlerdir. Bu 
mağduriyetlerin giderilmesi için; 
Sekreter, daire başkanı, merkez sekreteri iken, anılan KHK  ile  başkanlık müşavirliğine 
atananların  ek gösterge rakamlarının diğer kurumlarda olduğu gibi 3600 olarak yeniden 
düzenlenmesi, 
Şube müdürü iken, aynı kararname ile araştırmacı kadrosuna atananların hak kaybına 
uğramaları nedeniyle, araştırmacı kadrolarının iptal edilerek eski durumlarına getirilmeleri,  
AKDT Yüksek Kurumu başkanlığına bağlı kuruluşlarında çalışan uzmanlara da, 666 sayılı KHK 
haklardan faydalanmalarının sağlanması, 
   
İkramiyelerin ödenmesinde uygulama birliği sağlanması,  
Sanat kuruluşlarında çalışan sanatçı ve teknik personele ek ödeme verilmesi,  
Sanatçıların görevlendirme, harcırah ve yolluk ödeme şeklinin yeniden düzenlenmesi,  
Atama ve yer değişikliğinin belli kıstaslara göre yapılması,  
Sanatlarını  icra etmeleri için fırsatlar sağlanması,  
Atölyede çalışan sözleşmeli teknik personelin b kadrosuna geçirilmesi,  
Uzman elemanların özlük ve mali durumlarının iyileştirilmesi, 
 
 
 
 
 



 
 
Turizm enformasyon memurlarının özlük ve mali haklarının iyileştirilmesi,  
Fazla çalışanlarına  mesai  ücretinin  ödenmesi,   
İl kültür ve turizm müdürleri, il müdür yardımcıları ve şube müdürleri ve şef kadrosunda 
çalışanların   ek  gösterge rakamlarının yükseltilmesi, 
Müze bekçilerine silah tazminatı verilmesi,  
İl kültür ve turizm müdürlerinin il idare kurullarına alınması, 
İl özel idare  bütçesinden kültür, sanat ve turizm hizmetlerine pay ayrılması için 4848 sayılı 
kanunda değişikliğe gidilerek %5 veya %10 rakamının korunması,  
Yemek   ücretlerinin, maaşlara eklenerek verilmesi,  
Kurum mensubiyet bilincinin geliştirilmesi,     
Çalışanlarımızın kurum etkinliklerinden ücretsiz yararlandırılması, 
THS sınıfında kütüphaneci kadrosunda görev personelin ek gösterge rakamının yükseltilmesi ve  
kütüphanelerdeki  personel eksikliğinin giderilmesi,  
Görevde yükselme ve unvan değişikliği sınavlarının her yıl açılması,  
Kültür ve Turizm bakanlıklarının 4848 sayılı kanunla birleştirilmesinden sonra hazırlanması 
beklenen Atama ve yer Değiştirme Yönetmeliği’nin objektif esaslarla hazırlanması ve en kısa 
sürede uygulamaya konulması, 
Kültür ve turizm uzmanlıklarına geçişlerinin sağlanması, 
İl müdür yardımcılığı kadrosuna  atanacakların da sınava tabi   tutulması, 
Uzman personelin görevlendirilmelerinde ücret ödenmesi,  
 
Gerek il teşkilatları olarak sizlerden  gelen talepler, müşahede ettiklerimiz, yaşadıklarımız ve 
gerekse  Konfederasyonumuz ARGE Merkezi uzmanlarınca  tespit edilen sorunlar ve  görüşmeler 
neticesinde elde ettiğimiz eksiklikler başta toplu sözleşme masası ve gerekse diğer 
platformlarda gündeme getirilmiş, sonuna kadar savunulmuştur. 
   
Onbir hizmet kolunun  onbirinde de yetkili olan konfederasyon  hükümetle; Gerek 2013- 2015 
ve gerekse 2017 toplu sözleşme dönemlerinde  yüzdelik artışlara imza atmış,  ancak bu artışlar 
kamu çalışanlarının ve  kamu emeklilerinin taleplerinin çok gerisinde kalmıştır.  
 
İktidarın güdümündeki bu yetkili konfederasyonun  imzaladığı toplu sözleşme metinleri kamu 
çalışanlarını ve emeklilerini hayal kırıklığına ve hak kaybına uğratmıştır. 
 
Türkiye Kamu- Sen ve bağlı sendikalar bunun bir hak kaybı olduğunu, kamu çalışanları ve 
emeklilerin milli gelirden payına düşeni alamadığını, her platformda gündeme getirmiş 
demokratik tepkisini koymuş ve Türkiye gündemine taşımıştır. Türkiye Kamu-Sen ve Türk 
Kültür Sanat Sendikası kamu çalışanlarının sesi olmuş, yanında olmuş ve olmaya devam da  
devam edecektir..  
 
                      
                      TÜRK KÜLTÜR SANAT SENENDİKASI 
                                         GENEL MERKEZİ 

 
 


